ン 2010年度 9月 号
お知らせ 名古屋中村ライオンズクラブ

次回例会案内

第 898 回 例会/がハ
・
ナー訪問 1第  899 回 例会/太閤合同  十 第 900 回 例会/オレンプリホ

・
ン

9月  14日 (火)12:15～   110月  15日 (水)18:15～   110月  31日 (水)未 定
ウェスティンナゴヤキャッスル2F    I名 古屋マリオットアツシアホテル    1未 定

下線……出席者/委任状有り
L高 坂英夫会  長議  長
と 上野元嗣幹  事議事進行
L大 鼓城正副 幹 事書  記

〃     L野 々垣徹′′

―.会長挨拶
                    L高 坂英夫議  長

                L高 坂英夫

二.議題白審議事項
                     会 長P , 3(第1号議案)前回議事録確認

MERL・会員委員長

《承認》
                                P。4

L柴 田良市

(第2号 議案)休会の件
(L後藤一夫)               MERL・

会員委員長

《潟R言愁》
                                   P.5-6

L柴 田良市

(第3号議案)新入会員の件
(安藤健二則; 骨兼、中島光和J l巌

|、て P.7-8 MERL日会員委員長

《潟R言愁》
(第4号 議案)MERL日会員委員会提案事項につt                L柴

田良市ワークショップを行う。《承認》

                       計 画・大会委員長 L入 山毅士P a  9(第5号議案)納涼例会決算の件

計画・大会委員長 L入 山毅士
《承認》

                                 P,10(第6号 議案)愛知ひまわりLC合同例会の件
30分延長の件《承認》

当日会費(2000円)の件《承認》

                      社 会福祉・公衆安全委員長(第7号 議案)「Hot・ほつとキャンペーン」決算の件   P.11
L加 藤善康8月第二例会へ警察署より2名招待《承認》

                       保 健奉仕・環境保全奉仕委員長(第8号 議案)名古屋打ち水大作戦(合同ACT)の件 P,12

L速 水清朗各クラブより6名要請あり。人選は委員長一
任、後 日連絡する。《承認》

                       保 健奉仕・環境保全奉仕委員長(第9号 議案)アイパンク賛助会費の件      P.13
L速 水清朗財団法人愛知県眼衛生協会へ¥30,000-拠出《承認》

                      YCE・ 青少年指導委員長P.14-15(第10号議案)冬期YCE派遣予備調査の件
                  L山 梨一美《承認》

                       姉 妹提携委員長 L加 藤鋭吉(第11号議案)台北市明徳獅子会CN35訪間の件  P.16
10/22～10/24(3日間)至急参加者を募る。松本中央LCにも参加要請をする。

L高 坂英夫
《承認》

                      会 長(第12号議案)クラプACT用チョッキの件

L高 坂英夫
《承認》

                      会 長(第13号議案)宮崎県回蹄疫義揖金の件     P.17
会員1人¥100-協力をお願いする。

                L高 坂英夫

《承認》

                      会 長P.18(第14号議案)lR2Z合同ACT拠出金の件
「(仮称)花と緑でかざろう メイエキ2010」・……・1クラブ辺り¥10,000-《潟R膏愁》

(第15号議案)その他
                           L高 坂英夫西区ジョギング大会ACT予 算案《承認》

拠出金¥204,140-5クラブ割(1クラブ当り¥40,828-)・・…・¥50,000-の拠出金

会報誌

第 460 回 理事会議事録

日時/場所

出席調査

2010年  8月  8日 (水) 9 :

高坂英夫  明 石元佑  大 竹 昌

純昆昌信   柴 田良市   浅 岡晃生

符湘要治  斎 藤靖人  鈴 木和彦

野々垣徹   速 水清朗  山 梨―美

30～ 10:30於 :稲葉地公園
上野元嗣  吉 金 博

入山毅士  加 藤鋭吉  加 藤善康

田中光男  中 山恭三  中 川法恵

(役員21名)

大場民男  河 瀬良三  加 藤音首  木 村幹雄        (接 待委員)

大藪城正   平 林 責 (副役員)

テールツイスターより
L中山和夫の退会により下記のファインで対応したい。      L服 部首秀
無断欠席……¥3,000-、連絡有り・…ギ 1,000-

三.報告事項
。l R2Z合同チヤリティゴルフコンペについて     別 紙資料   ゴ ルフ部会長   L斎 藤靖人

四.幹事報告
口事務局夏期休暇の件   8月  11日 (水)～ 15日 (日)

五日その他
事業資金の拠出金について、前後期¥15,000-(計¥30,000-)拠出して頂くことで、第459回理事会。第
893回例会で承認を得ているのですが、この件について質問があり高坂会長が対応した。

第 895回 例会
2 0 1 0年  8月  8日 (日)

10:30 ～  11:30

於:稲葉地公園

出席者数:22名    フ ァインロドネーション:  25,000円

実行委員 L速 水清朗
。開会の宣言並ぴに開会のゴンヴ

・
             会  長       L高 坂英夫

日会長挨拶                      会  長       L高 坂英夫
・議事審議事項                    会  長       L高 坂英夫

1)休会の件(L後藤一夫)
2)新入会員の件(安藤健二郎様、中島光利様)
3)MERL・会員委員会提案事項について
4)納涼例会(7/21)決 算の件
5)愛知ひまわりLC合 同例会(8/18)30分 延長の件、及ぴ予算の件
6)「Hot・ほつとキャンペーン」決算の件
7)名古屋打ち水大作戦(合同ACT)の件
8)アイパンク賛助会費の件
9)冬期YCE派 遣予備調査の件
10)台北市明徳獅子会CN35訪 間の件
11)クラブACT用 チョッキの件
12)宮崎県口齢疫義揖金の件
13)l R2Z合同ACT拠 出金の件
14)その他

B委 員会報告
1)l R2Z合同チヤリティゴルフコンペについて         ゴ リレフ部会長    L斎 藤靖人
2)その他

・幹事報告                      幹  事       L上 野元嗣
・テールツイスター登場                  テ ー,レツイスター   L服 部首秀
・本日の出席率の報告                  出 席委員長     L笹 瀬英治
・本日の会計報告                   会  計       L首 金 博
・ライオンズローア                    計 画口大会委員   L斎 藤 実
・閉会のゴング                      第 一副会長     L大 竹 昌
・会長挨拶                      会  長       L高 坂英夫
・計画口大会委員会より挨拶               計 画・大会委員   L斎 藤 実
・来賓及ぴお客様のご紹介
・作業開始
・保健奉仕口環境保全奉仕委員長より作業説明とお知らせ   保 健奉仕     L速 水清朗

口環境保全奉仕委員長
・作業終了後、懇親会(パーベキュー大会)
・担当委員長挨拶                   保 健奉仕     L速 水清朗

口環境保全奉仕委員長
・閉会

子
…口
夏め署予

口
｀
・
日
・
差じめ甲

・
ご%・晋富市

ロ
ギ村区丙にある稲葉班公聞だで清掃碁桜無狩とをめ後参加じだ班明がガ唯

:た ち211名とバーベキューを行い、暑さを吹き飛ばす楽しいACTに なりました。
: 毎 年早朝ACTとしてクラブメンバーのみで年1回～2回清掃活動を行なっています稲葉地公園内にて、今回

は高坂会長方針の下、ライオンズ活動を認知頂くことを目的に、地域住民にお声を掛けて清掃活動を行うこと

を企画しました。ただ、子供達が夏休みでもあり、夏休みの記念に残ることを行なおうと掃除のあとにバーベ

キューを企画し賑やかなACTに することを計画しました。
主催は名古屋中村LC、協賛に長伎町北部自治会子供会、長伎町南部町内会子供会、稲葉地公園愛護

会、稲葉地学区連絡協議会に協力を頂き合計211名の参加者になりました。

午前11時に集合し、名古屋中村LC会 長L高坂より、LCの 活動内容を分かりやすく説明し、その後 メンバー

で市会議員でもあるL斉藤より今回のご協力の御礼、来賓の334-A地 区lR2Z・ZC L鈴 木 日出男、PR・ライオン

ズ情報・IT委員のL鈴木貴雄のご紹介、地域役員を紹介した後、一斉に公園内のゴミ拾いを行ないました。

缶やペットボトルその他多くのゴミを収集し、真夏の日差しを浴び、汗をかきながらメンバー、老人や父兄達、

子供たちが楽しく奉仕活動をしていました。収集したゴミ袋は100を越えていましたのでかなりのゴミを収集しま

した。

奉仕活動で汗を流した後、前 日より名古屋中村LCメンバーが準備していたバーベキュー用の鉄板で焼肉、
とうもろこし、ウインナー、焼きそば、玉せんを焼いたり、カキ氷、綿菓子なども器用に作り子供やご父兄、老人
の皆様に食べていただきました。どれも美味しくなかなかの好評で、本業より真剣に取り組むメンバーもいて、

熱い中でしたが、楽しく有意義なACTと なりました。

地域の方たちを大勢巻き込んで奉仕活動を行つたことは、LCの 活動を知って頂くことにも、清掃活動で奉仕
の大切さを喜びを知って頂くことにもなり、とても価値のあるACTで あると感じました。

最後に前 日より準備をして頂きましたメンバーの皆様に厚く御礼を申し上げます。

記:L速 水清朗

第 896回 例会
～ 愛知ひまわりLC合 同例会 ～

2010年 8月  18日 (水)
18:00 - 19:45

於:名古屋マリオットアツシアホテル 51F『シリウス』
出席者数:27名    フ ァイン・ドネーション: 141,000円

実行委員 L吉 金 博
お客様のご入場 *拍 手でお迎え下さい

・開会の宣言並ぴに開会のゴンヴ
・

・国旗に対し礼
・国歌斉唱
・ライオンズの誓い
。ライオンズクラプの歌(1番のみ)

会長挨

感謝状の授受

愛知県中村警察署  交 通課長ご挨拶

お客様ご挨拶
委員会報告

幹事報告

誕生日のお祝い
L水谷賢治、L加藤鋭吉、L大場民男
乾杯

名古屋中村LC会 長 L高 坂英夫
愛知ひまわりLC会 長 L)ll澄晴子

計画・大会副委員長  L野 々垣徹

名古屋中村LC会 長 L高 坂英夫
愛知ひまわりLC会 長 Lサ 11澄晴子
愛知県中村警察署 交通課長

西田 進
愛知県中村警察署 交通課長

様

様

前 7RlZ ZC

名古屋中村LC

愛知ひまわりLC

名古屋中村LC幹 事
愛知ひまわりLC幹 事
会  長

接待、会則付則

西田 進
L伊 藤 正和

L上 野元嗣
L黒 澤みつえ
L高 坂英夫

L斎 藤靖人

愛知県中村警察署
交通課総務係長  川 津 典 弘 (かわつ のりひろ)

名古屋葵ライオンズクラ 前「7RlZゾ ーンロチェアメギーツン L 伊 藤 正和  (い とうまさかず)
名古屋葵ライオンズクラブ PR口 IT委員長 Ｌ

一
Ｌ

(くらち きよかず)
(かわぺ じょうじ)

お食事をどうぞ
カラオケ大会(デュエット)
テールツイスター登場

本日の出席率の報告

白指導力育成口情報委員長

名古屋中村LC TT L服 部吉秀
愛知ひまわりLC TT L高 木玲子
名古屋中村LC出 席委員長

L笹 瀬英治
愛知ひまわりLC出 席委員長

本国の会計報告

ライオンズ回一ア

『また会う日まで』斉唱(全員で)
開会のゴング 名古屋中村LC第 二副会長

L上 野元嗣
愛知ひまわりLC第 二副会長

L原 馬公子
お客様のご退場 *拍 手でお送り下さい

・閉会
ユ
…
ピヂ初め

・
にご苓

・
固め愛郷び部 冴芭むとめ答間棚答松翼棚ずくめで打答ぜおどぎがら災変不安塔じ'電

“
じが

…
凝

し、流石はライオンズクラブ、何とかなるものですね。
さて、期待と不安の中、名古屋マリオットアソシアホテル51F『シリウス』に於いて18:00より実行委員L吉金の

司会で始まりました。L斎藤の先導でお客様の入場があり、両クラブ会長による開会の宣言並びに開会のゴン
グが仲睦まじく行われました(高坂会長はかなり照れていました)。次に本来第一例会で行う「国旗に対して
礼」「国歌斉唱」「ライオンズの誓い」「ライオンズクラブの歌(1番のみ)」を行いました。 |
今回のお客様は、中村警祭署より交通課長の西田進様、交通課総務係長の川津典弘様、そして名古屋葵

LCのL伊藤正和、L倉知清和、愛知中央LCよりL河辺錠司(若手セミナーのキャプテンとグループメンバー)に
出席頂きました。両クラブ会長の挨拶(高坂会長は緊張していたのか少し長かつた。川澄会長もあがつていた
ようです)の後、西田交通課長より感謝状の授与があり、続ぃて西日様ご挨拶、そして名古屋葵LCのL伊藤か
らもご挨拶を頂きました。両クラブ幹事報告、そして誕生日のお祝い(当クラブ)までは定刻通り進みました。
18:25、L斎藤より今回の合同例会開催の経緯についての説明の後(スピーチは流石)、ウイ・サーブで乾

杯、食事となりました(パンはすぐに出ましたが、メイン料理が中々出ず催促したら、時間があるのでゆっくり出
しますと言われ「ビールとパンだけで居られるか !」と怒つたらすぐに出ました。私だけでしょうか、少なく感じま
した)。
18:50、本例会最大の目玉である、両クラブデュエットによるカラオケ大会が、L吉金のユニークな司会で始ま

りました(L吉金、ここからノッてきた)。
1番に登場したのはL瀬尾&L齋藤力日良子による『居酒屋』(L瀬尾が歌う前に長いスピーチをしたので、計画・

大会委員長L入山が早く歌えと言つていた)。2番目はゲストのL河辺錠司&L原 馬公子による『ラストダンスは
私に』(L原馬は歌もダンスも上手く、私とL入山で踊つた。バカだった)。3番目は当クラブのソングリーダーL大
竹&L)|1村典子による『東京ナイトクラブ』(L大竹は照れていたのかイマイチだった)。4番目は幹事のL上野&L
川澄依子が場外より仲良く三度笠スタイルで登場。歌は『瞼の母』(流石L上野は用意の良いこと、歌もセリフも
のっていた)。5番目は飛び入り参加でL大藪と再びL原馬による『サラヘ』(L大敷はノリノリだつた)。最後は両
会長による『今夜は離さない』でカラオケ大会は終了しました(高坂会長は終始デレデレ。私とL入山も歌いた
かつたが相手がいませんでした)。
19:30、TT登場、L服部は自分が堅いと言つていた(確かに堅かった)。ひまわりLCのTT発表は独特なもの

でした。次に本日の出席率が両クラブ出席委員長より報告され、会計報告も両クラブよりありました。全員起立
の中、両会長の発声でライオンズローア、全員斉唱での『また会う日まで』。そして最後に両第二副会長による
閉会のゴングで終了しました。
ところで、今回の合同例会は4月半ば頃に私の思いつきで川澄会長に提案したところ『前例はないが是非や

りましょう』との返事でした。それ以来、私の頭の中はひまわりがいっぱい咲いていました。入山計画・大会委員
長を初め、皆様の協力で実現できたと思います。最後に、これからも変化に富んだ計画。大会委員会をどうか
皆様、相互理解の精神で宜しくお願い致します。

名古屋中村LC

愛知ひまわりLC

名古屋中村LC

愛知ひまわりLC

L神 尾 緑
会計 L吉 金 博
会計 Lニ ノ宮員佐恵
会長 L高 坂英夫
会長 L〕ll澄晴子

記:L野 々垣徹  :

祝 誕 生 回
9月  2日
9月 18日

入山毅士

服部吉秀

Ｌ

Ｌ

祝籍楯記念ロ
9月 13日   L大 薮城正 LL敬 子